[image: ]

Publicado no D.O.C. São Paulo,34, Ano 67  sábado

19 de Fevereiro de 2022

GABINETE DO PREFEITO
RICARDO NUNES

SERVIDORES  PAG. 39

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TRABALHO E TURISMO

GABINETE DA SECRETÁRIA

INDENIZAÇÃO DE FÉRIAS EM PECÚNIA E DEMAIS DIREITOS:

DEFIRO o pagamento de férias do ex-servidor abaixo, nos termos da O.N. 02/94-SMA, com as alterações do Despacho Normativo n° 002/SMG-G/2006 e da ON. N° 003/SMG-G/2008, acrescido de 1/3:
812.349-7/2–ALEXANDRE HIDEKI OTA, processo nº. 6064.2022/0000213-3 relativo a 30 (trinta) dias do exercício de 2018, acrescidos de 1/3.

FUNDAÇÃO PAULISTANA DE EDUCAÇÃO E TECNOLOGIA

GABINETE DIRETOR GERAL

SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

A Diretora Geral da Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE declarar LÍCITO, o acúmulo de cargos de acordo com a legislação em vigor, :

[image: ]

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

A Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, nos termos da Lei municipal n° 10.793/89, regulamentada pelo Decreto 32.908/92, do artigo 3° da Lei 15.362/2011, da lei 16.155/2015, pelo art. 12 inciso IV do Estatuto Social da Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura e pelo Decreto 56.507/2015, Processo SEI nº 8110.2021/0001024-4

COMUNICA:

O chamamento do candidato abaixo relacionado para prestar serviço, por contratação por tempo determinado para a função de Professor de Ensino Técnico – Contabilidade, para regência de aulas dos cursos de nível Técnico, na Escola Municipal de Educação Profissional e Saúde Pública Professor Makiguti

[image: ]

EDITAIS  PAG. 61

GABINETE DO PREFEITO

CASA CIVIL

 CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA - COMAP

ATA DA 7ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
– COMAP REALIZADA EM 18 DE FEVEREIRO DE 2022.

Ao dia 18 do mês de fevereiro do ano de 2022, às 11 horas e 30 minutos, sob a presidência da Senhora Bruna Borghetti Camara Ferreira Rosa, Casa Civil, realizou-se a 7ª Reunião Plenária Ordinária do Conselho Municipal de Administração Pública – COMAP de 2022, na sala de reuniões do nono andar, estando presentes os seguintes membros: Tatiana Regina Rennó Sutto, de SGM, Maria Lucia Palma Latorre de SMJ, Paola Kuhn Dupont do Gabinete do Prefeito e Raissa Marques Agostinho do Gabinete do Prefeito. O Conselho foi instituído pelo Decreto nº. 50.514, de 20 de março de 2009, e posteriores alterações e seus membros nomeados por meio da Portaria 161 – SGM, de 11 de julho de 2019, bem como por suas respectivas alterações.
A ata possui número SEI 6010.2022/0000277-5.
Dado início a 7ª Reunião Ordinária de 2022, seguem abaixo o resumo das deliberações:
1. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designações formalizadas pelas diversas Secretarias e obtiveram manifestação favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas, as declarações apresentadas em atendimento ao Decreto n° 50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contrariar o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem como, ao Decreto nº 53.177/2012:

[image: ]

[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ]
[image: ]

2. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designações formalizadas pelas diversas entidades da Administração Pública Indireta e obtiveram manifestação favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas, as declarações apresentadas em atendimento ao Decreto n° 50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contrariar o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem como, ao Decreto nº 53.177/2012:

[image: ]

3. Foram, ainda, analisados e aprovados pelo conselho os casos que continham vínculos familiares abaixo discriminados:

[image: ]

4. Alguns ofícios/documentações serão devolvidos às pastas para correta instrução e/ou com parecer desfavorável:

[image: ]

5. Foram, ainda, analisados e aprovados pelo Conselho os casos de substituição e confirmações para Conselhos de Administração, Fiscal, Diretoria e/ou Presidência de Empresa Pública ou Sociedade de Economia Mista:

[image: ]

6. Nada mais havendo a tratar, a Senhora Presidente encerrou os trabalhos e lavrou a presente ata, que, depois de lida e aprovada, foi por todos os membros assinada.

[image: ]

[bookmark: _GoBack]
image4.png
PROCESSO SEI

6021.202210007811-9
6013.202210000197-0
6014.202210000422-2
6014.202210000424-9
6014.202210000425-7
6014.202210000426-5
6014.202210000427-3
6019.202210000187-5
6019.202210000584-6
6019.202210000623-0
6017.2022000077749
6017.2022000077749
6017.2022000077749
6017.2022000077749
6011.202210000389-0
6011.2022100003904
6022.202210000666-0
6022.202210000681-4
6022.202210000681-4
6022.202210000681-4
6022.202210000743-8
6024.2022100008303
6024.202210001093-6
6024.202200001163-0
6024.202200001163-0
6024.202200001163-0
6024.202210001205-0
6024.2022000012238
6025.2022000027%-6
6025.202210002806-7
6025.202210002868-7
6025.202200002872-5
6025.202210002882-2
6064.2022100001994
6074.202210000644-3

‘SECRETARIA
PGM
SEGES
SEHAB
SEHAB
SEHAB
SEHAB
SEHAB
SEME
SEME
SEME
SF

SF

SF

S

SIURB.
SIURB.
SIURB.
SIURB.
SIURB.
SMADS
SMADS
SMADS
SMADS
SMADS
SMADS
SMADS
SMC
SMC
SMC
SMC
SMC
SMDET
‘SMDHC

NOME

ADRIANA SOUZA E SILVA
BIANCATALARICO BOTTA

'MATHEUS DOS SANTOS GARBES
ALINE NOGUEIRA SILVA

LUCAS DOS SANTOS SILVA
ALEXSANDRA ALVES DE FREITAS.
'DIALLA NOVAES ROCHA DE OLIVIERA
‘THOMAS HENRIQUE CONCEIAO DA SINA
RENATA BORGES OLIVEIRA VICENTE
EVERSON LUIS DEALMEIDA.

'DAIZ0 HARADA

ALINE VILAS BOAS CORTEZ

EDSON HIROSHI YAMASAKI

DENYS MIVASHIRO

'HELDER TELLES STAPAIT

'FERNANDA FERMIANO DA SILVA
LUCAS ALMEIDA DE ANDRADE
(CELSO FRE BOLOGNINI
PAULOVINICIUS DEASSIS

'DOUGLAS PINHATE

SIDNEIA MARIA CORREIA LEITE
LUCIANO MARCIO FREITAS DE OLIVEIRA
VIVIAN DA CUNHA SOARES

PEDRO GABRIEL SIMOES

LUCAS DE ALMEIDA ALVES

'MAGDA GISLEY SIMOES LIMA
ALEXANDRE MORATORE

MICHEL FERRAZ

MAYARA BENTO TEIXEIRA

ANA LUCIA SOARES

'BRUNO SARAIVA SANTANA
BERNARDO PERRI GALEGALE.
WILLIAMS DE SOUZA MONTEIRO
MARIA DO CARMO APARECIDA DE OLIVEIRA
KAREN CARVALHO ROSABONI

image5.png
6074.202210001269-9
6074.202210001270-2
6074.2022000012796
6074.202210001287-7
6016.202210006027-1
6016.202210007561-9
6016.202210008433-2
6016.202200010416-3
6016.202210010868-1
6016.202200012106-8
6016.202200012227-7
6016.202200012444-0
6016.2022000133%3-7
6016.2022000135190
6016.2022000137533
6016.2022000140534
6016.2022000140534
6016.202200014241-3
6016.202200014475-0
6073.202210000038-5
6018.2022100019205
6018.2022000073730
6018.202210007801-5
6018.202210008438-4
6018.202210009019-8
6018.202200009477-0
6018.202200010104-1
6018.202200010114-9
6018.202210011291-4
6018.202200011433-0
6018.202200011433-0
6018.202200011433-0
6210.20221000199-2
6012.202210004298-0
6012.202200004816-4
6012.202210004987-0
6030.2022/0000439-4

SMDHC
SMDHC
SMDHC
SMDHC
SME
SME
SME
SME
SME
SME
SME
SME
SME
SME
SME
SME
SME
SME
SME
SMRI
SMs
Y
SMs
SMs
SMs
SMs
SMs
Y
SMs
SMs
SMs
SMs
SMs
SMsUB
SMSUB
SMSUB
SMSUB

‘THAIRINE RABAQUIM DE OLIVEIRA
RAMONY KALLY VENANCIO DE SOUZA
IVANILDA RODRIGUES DA PAIXAO
JESSICA OLIVERA SANTOS

MARIA IDEVANIRA RODRIGUES DE SOUZA
JOSIANE ANGELICA LEAL DE ALCANTARA
RAFAEL RODRIGO SCABELO GOMES DA SILVA
ELAINE PARIS ANGIOLETTO

UDEMIA LUIZ SILVA DE CARVALHO

RITA DE CASSIA DE SOUSA.

NAIR MARTINS PEREIRA

'ZENILDA DE FATIMA MENDES DA FONSECA
YARA LACERDA DE OLIVEIRA GOEGAN
MARIA DO CARMO VERISSIMO AMARD
PEDRO ALVARES CABRAL DA SILVA NETO
'SANDRA APARECIDA GONCALVES CRUZ RIBEIRO
MARIA NAZARE BARBOSA DE MORAIS
SILVIA REGINA DA ROSA VIDIGAL

ELIS LIGIA DA SILVA PEIXOTO SOUSA
'MATHEUS NASCIMENTO MARTINS DA SILVA
SIMONE MILLAN FELIX DA SILVA

THIAGO MATTOS MENDES

LEONARDO VICENTE OGUCHI

'ROSELY ESPINDOLA CHAVES

JOAOVICTOR RAMOS DA SILVA-
ALESSANDRA MENEZES FURTADO
'ROBERTO CARLOS ROSSATO

ABRAQ ELIAS ABDALLA

'BIATRIZ TERRA CURY

LETICIA HELENA PEREIRA BASS|

ANA PAULA SOARES BARTOLOMEU

'RAFAEL CHERUBINI DE ANDRADE
‘SANDRA REGINA DE SANTANA

'MERRE CRISTINA OLIVEIRA DA SILVA
'MATHEUS MOMBELLI MARINOTO
OSVALDO DA SILVA

ELIANA FERREIRA DA SILVA LUZ

image6.png
16030202200000440-8
6030.202210000442-4
6036.202210000241-6
6037.202210000264-0
6037.202210000270-5
6037.2022/0000319-1

SMSUB
SMsUB
SMSUB
SMSUB
SMSUB
SMSUB

JULIO NAVARRO MARTIN

MIGUEL MANOEL DA GRACA

'GERSON MARINHO DE SOUZA DA SILVA
ELIEL SOUZA GUIMARAES

ENOQUES BISPO SIVA
' ANTONIO CARLOS PEREIRA DA SILVA

image7.png
60402022000001934  SMSUB FERNANDA TENORIO DA COSTA
6040.2022000001942  SMSUB. OSVALDO SHIGUEQ FUZIAMA
6040.2022/0000195-0  SMSUB REINALDO ALVES DA COSTA

image8.png
6041.2022/0000228-6
6043.2022/0000352-6
6047.2022/0000190-8
6047.2022/0000191-6
6048.2022/0000481-3
6048.2022/0000570-4
6051.2022/0000348-1

SMSUB
SMSUB
SMSUB
SMSUB
SMsUB
SMSUB
SMSUB

'ROSANGELA LOPES DORIZ0 DE LIMA
'ERIVAN ANTONIO DA SILVA
SEBASTIANA NASCIMENTO DE SOUZA
JOAQ EDSON DOS SANTOS

CLAUDIO BARBOZA DE ARALIO

JOSE RICARDO CICCOTTI DE SOUZA.
CARINAAPARECIDA ROSA

image9.png
16053.2022/00006554
6057.2022/00004634
6068.2022/00012955
6068.2022/00012955
6068.2022/00012955
6068.2022/00012955
6068.2022/00012955
6068.2022/00012955
6068.2022/0001406-0
6068.2022/0001425-7
6027.2022/0001684-1
6027.2022/00016306
6027.2022/0001632-2
6027.2022/00017325
6027.2022/0001759-7
6027.2022/00018445
6027.2022/00019700
6027.2022/00019719

NEUSA DIAS BRITO

JOAQ CARLOS FERNANDES DE OLIVEIRA
MAGALISILVANA FLORES

JULIO CESAR APARECIDO GOMES
‘TEREZINHA DE JESUS FERNANDES DA SILVA
J0AOVICTOR SANTOS HONORIO
‘GABRIELA ALVES DIAS

FLAVIATALIBERTI PERETTO

'NAUBER BIEMANN

'DANIELLA LUCAS RICHARDS BRONZONI
‘TUANY ALVES DOS SANTOS.

RENATA DA SILVA

BRUNA POSSACOS SEUIO DASILVA

CAIO VINICIUS DE MELO DA SILVA
MAYARA CRISTINA FOLGATISILVA
‘SUENIA CARLA DA CONCEICAQ GOMES
‘THIAGO SANTANA CORREIA

THAIS CARDOSO DE OLIVEIRA CARVALHO

image10.png
PROCESSO SEI

£510.2022/00001039
7010.2022/00020393
7010.2022/0002289-2
5010.2022/0004733
5010.2022/0002474-1
5010.2022/000475-0
5010.2022/000476-8
5010.2022100024776
5010.2022/00024784
5010.2022/00025195
5010.2022/0002695-7

SECRETARIA

SPTRANS
SPTRANS
SPTRANS
SPTRANS
SPTRANS
SPTRANS
SPTRANS
SPTRANS

NOME

PAULO HENRIQUE DOMINGOS PINTO
RAQUEL NUNES GARCIA

ANA LOCIA MACEA ORTIGOSA
RODRIGO PRINA NARDINI
‘GUSTAVO GONCALVES ALVIM
'HANNA LOBO LEITE BHERING SILVEIRA
MARCOS NAPOLE

EDUARDO TADEU FERNANDES
‘GUILHERME JOSE RIBEIRO TORRES
ETORE COSTA BELLINO

RAFAEL CASTELANI

image11.png
PROCESSO SEI SECRETARIA/ NOME JUSTIFICATIVA

OReo
6022.2022100003656  SIURB WAGNER MEGGIOLARO  Favoravel. Informagéo SNJ
FRENCL 0°03052013.
6012.2002100040309  SMSUB PAULOADOLFO BUENO  Favorével. Informagdo SN
DASIVA 0° 04732013.

6027.200210001681-7  SVMA JULIO CESAR DE PAULA  Favoravel. Informagéo SNJ
° 030502013,

image12.png
PROCESSO SEI SECRETARIAIORGAO  NOME JUSTIFICATIVA
5010.2022/000472-5  SPTRANS. MICHELETHEMLPINTO  Devohido

image13.png
PROCESSO SEI NOME EMPRESA JUSTIFICATIVA
6017.2022100077331  JUAREZ NUNES MOTA PREM  Favorével.
6017.2022/00077331  IZABELLA NEVES TOMINAGA PREM  Favordvel.

image14.png
MEMBROS

Buna Borghet Camara Feea Rosa
ool Kun Dpont

Rlsa Magues Aostinho

Watia L P atore

Tatna ReginaRemnd Sutty

ORGAO

CAsACVIL

‘GABINETE DO PREFEITD
‘GABINETE DO PREFEITD
pU)

SGM

image1.png

image2.png
‘Nome RE
Alex Ferrera Henrique 8503788

image3.png
NOME PROFESSOR DE:
Jodo Carlos da Costa Contabilidade